[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района

РЕШЕНИЕ
От  30.11.2017                                                                                          № 13/69
Ставрово

О депутатских наказах
Руководствуясь  статьей 23 Устава  муниципального образования  поселок Ставрово, решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района  от 30.11.2017 №---     «Об утверждении Положения

о порядке организации работы с наказами  избирателей депутатам Совета депутатов поселка Ставрово Собинского района»

Совет народных депутатов поселка Ставрово  решил:

1.Утвердить  депутатские наказы поселка Ставрово согласно Приложения №1.
2. Депутатские наказы направить  в адрес  администрации поселка Ставрово для подготовки заключения о возможности реализации каждого наказа избирателей, сроках исполнения с указанием предварительных финансовых и материальных затрат, необходимых для выполнения депутатских наказов избирателей, структурных подразделений администрации поселка Ставрово, ответственных за выполнение мероприятий по наказам.
3.Рекомендовать  администрации поселка Ставрово предусмотреть  финансирование в проекте бюджета на 2018годи плановый период 2019-2020годов.

4. Администрации поселка Ставрово предоставить отчет  о выполнении депутатских наказов  в Совет народных депутатов  в срок до 1 апреля.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава поселка Ставрово                                                                    П.А.Павлов
                                                                                                                       Приложение №1
                                                                              к решению Совета народных  депутатов
                                                                                         п. Ставрово от 30.11.2017 №13/69
Депутатские наказы
	№п/п

	Срок выполнения

	1.
	Ул. Зеленая – приведение красной линии улицы в соответствии с местными НПА, начиная с дома №28 и до конца улицы

	2.
	Ремонт дороги   между домами ул.Школьная д. 1,2

	3.
	Ремонт дороги от ул. Комсомольской д.3 до ул. Комсомольской д.7 ,7а.

	4.
	Ремонт моста на ул. Рабочая

	5.
	Отремонтировать въезд на окружную  дорогу между домами  ул. Комсомольская д.16  и ул. Юбилейная д.17

	6.
	Засыпать щебенкой дорогу до фонаря по ул. Северная, Сиреневая

	7.
	Опилка деревьев:

-между д.4А ул. Юбилейная и детским комбинатом №5

-между детскими садами №4,№5

- на ул. Кирова

-ул. Юбилейная д.2,д.6

-ул.Зеленая

-ул. Совхозная д.3,д.6,11 (тополь у сараев),

Ул. Советская д.41 (во дворе)

- ул. Островского д.19,33

	8.
	Спилить деревья на старом кладбище

	9.
	Установка фонарных столбов, уличное освещение:

-ул. Совхозная д.6

-ул. Пушкина , после дома №20 (1 столб)

Ул. Герцена (у контейнеров)

Ул. Садоваяд.11

Ул. Мичурина д.1в

	10.
	Установка столба возле дома №148 ул. Октябрьская ( провода на деревьях)

	11.
	Ремонт короба теплотрассы:

- к домам №3и №4 ул. Школьная

- между д.4а ул. Юбилейная , детским комбинатом №5 и ул. Октябрьская д. 140-144

-к домам по ул. Совхозная д.3,д.3а и ул. Механизаторов д.5а.

	12.
	Очистка пруда и подъездных путей к нему на ул. 40лет Октября

	13.
	Включить д.4а ул. Комсомольская в общепоселковую систему водоснабжения

	14.
	Снос деревянных бесхозных сараев в районе селеэлектро ул. Октябрьская

	15.
	Уточнить график вывоза мусора ПКК «Собинского района»

	16.
	Изменить маршрут мусоровоза ПКК «Собинского района»

	17.
	Утвердить новую схему размещения контейнерных площадоки установить их согласно схеме

	18.
	Произвести разметку дорог проезжей части, пешеходный переход.(у больницы)

	19.
	Включить в график уборки территорию  в районе селеэлектро (зеленая зона и дорога)

	20.
	Благоустроить территорию газораздатки по ул. Комсомольская д.3

	21.
	Отремонтировать (привести в порядок)съезд с ул. Островского  на ул. Жуковского

	22.
	Установка индивидуальных приборов учета электроэнергии  ул. Юбилейная д.10

	23
	Ул. Механизаторов д.19а, песок в песочницу на детскую площадку

	24
	Ул. Жуковского д.60 –пешеходный переход со знаком и зеброй

	25
	Разметка дороги перед универмагом на повороте

	26
	Установка  2 знака «Автобусная остановка» у «Континента», «Свадебная алея»

	27
	Вынос транзитных труб ХВС, ГВС  отопление  за пределы  стен дома №11 по ул. Комсомольская

	28
	Установка 1шт. трубы под дорогой по ул. Лермонтова

	29
	Перенос мусорных  контейнеров  от ул. Комсомольской д.7а  к забору у завода

	30
	Обрезка веток деревьев на которых лежат провода (СИП) ул. Школьная д.4

	31
	Установка металлической лестницы в начале ул. Мичурина

	32
	Установить «лежачий полицейский» 3 шт.
2-возле школы, 1- возле д/с №4 со стороны ул. Школьная.